
Pařezov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.470377N, 12.837831E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 160 ha

Počet obyvatel: 208 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.parezov.cz

O obci
Současný Pařezov zahrnuje obce Starý a Nový Pařezov.

Historie obce
Současný Pařezov zahrnuje obce Starý a Nový Pařezov, přičemž každá z těchto obcí má
odlišnou historii. Neznáme datum vzniku ani osudy obce Starého Pařezova až do roku 1537, kdy se o ní
objevuje první písemná zmínka. Je však uváděna jako ves pustá.

Ubytování a restaurace
Vesnička nenabízí žádné možnosti ubytování a stravování, nejbližší penzion se nachází v 2 km
vzdáleném Postřekově.

Okolí a příroda
V okolí Starého a Nového Pařezova se nachází několik rybníků, které jsou vhodné jak ke koupání
tak i k rybaření. Na katastru obce se nachází významný krajinný prvek - Pařezovský kopec s
chráněným druhy rostlin a živočichů.

Současnost obce
V roce 1990 se Pařezov stal samostatnou obcí. Vesnice disponuje základní občanskou vybaveností, je
připojena na vodovodní řad, dopravní obslužnost zajišťují pravidelné autobusové linky.

Sportovní možnosti
Sportovní aktivity v obci organizují především dobrovolní hasiči, ti se účastní soutěží v požárním
sportu a pořádají také turnaj ve stolním tenise.

Památky a zajímavosti
Z kulturních památek v obci lze jmenovat pomník mistra Jana Husa na návsi a železný křížek.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1600/parezov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:50:58



Obcí prochází silnice III/19520.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1600/parezov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:50:58


